



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	7.934.000,00	3.922.000,10	7.934.000,00	4.068.093,00	7.977.777,06	7.233.026,86
RECEITAS DE CAPITAL	1.200.000,00	600.000,00	1.200.000,00	21.238,26	55.253,26	237.231,27
SUBTOTAL	9.134.000,00	4.522.000,10	9.134.000,00	4.089.331,26	8.033.030,32	7.470.258,13
(-) DEDUÇÕES	793.000,00	396.500,02	793.000,00	395.410,65	819.195,34	740.965,48
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	19.000,00	9.500,02	19.000,00	24.035,10	24.951,26	12.304,29
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	10.875,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	774.000,00	387.000,00	774.000,00	371.375,55	783.369,08	728.661,19
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.341.000,00	4.125.500,08	8.341.000,00	3.693.920,61	7.213.834,98	6.729.292,65
RECEITA CORRENTES	3.839.000,00	1.911.500,14	3.839.000,00	1.468.158,40	3.126.170,47	3.730.615,82
RECEITAS DE CAPITAL	272.000,00	136.000,04	272.000,00	0,00	0,00	15.778,00
SUBTOTAL	4.111.000,00	2.047.500,18	4.111.000,00	1.468.158,40	3.126.170,47	3.746.393,82
(-) DEDUÇÕES	422.000,00	211.000,04	422.000,00	173.534,60	371.562,16	464.552,56
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.000,00	2.000,02	4.000,00	333,59	801,27	4.292,58
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	7.000,00	3.500,02	7.000,00	0,00	0,00	15.530,00
Dedução para Formação do FUNDEF	411.000,00	205.500,00	411.000,00	173.201,01	370.760,89	444.729,98
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	3.689.000,00	1.836.500,14	3.689.000,00	1.294.623,80	2.754.608,31	3.281.841,26

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	3.485.576,14	1.742.788,07	3.485.576,14	1.375.290,63	2.917.556,18	1.440.069,53	2.908.762,22	3.013.365,63
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.000,00	1.000,00	2.000,00	108,02	1.726,94	108,02	1.726,94	3.329,96
SUBTOTAL	3.483.576,14	1.741.788,07	3.483.576,14	1.375.182,61	2.915.829,24	1.439.961,51	2.907.035,28	3.010.035,67
DESPESAS DE CAPITAL	214.423,86	107.211,93	214.423,86	40.767,67	159.470,01	74.411,69	159.470,01	338.630,15
(-) Deduções	119.315,83	59.657,92	119.315,83	62.018,23	118.909,55	62.018,23	118.909,55	105.048,64
Amortização de Dívida	119.315,83	59.657,92	119.315,83	62.018,23	118.909,55	62.018,23	118.909,55	105.048,64
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	3.578.684,17	1.789.342,09	3.578.684,17	1.353.932,05	2.956.389,70	1.452.354,97	2.947.595,74	3.243.617,18
RESULTADO	-3.167.684,17	-1.583.842,09	-3.167.684,17	-1.180.731,04	-2.585.628,81	-1.279.153,96	-2.576.834,85	-2.798.887,20
RESULTADO	110.315,83	47.158,06	110.315,83	-59.308,25	-201.781,39	-157.731,17	-192.987,43	38.224,08

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	258.709,96	234.825,93	489.171,38	254.345,45	443.053,33
(-) Disponibilidade de Caixa	107.231,45	199.889,94	214.348,79	14.458,85	107.117,34
(-) Aplicações Financeiras	5.849,79	4.862,90	4.862,90	0,00	-986,89
(-) Demais Ativos Financeiros	649.335,10	908.634,32	88.664,44	-819.969,88	-560.670,66
II - Dívida Consolidada Líquida	-503.706,38	-878.561,23	181.295,25	1.059.856,48	685.001,63
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-503.706,38	-878.561,23	181.295,25	1.059.856,48	685.001,63
I - Dívida Consolidada	568.877,07	511.985,75	456.432,97	-55.552,78	-529.610,69
(-) Disponibilidade de Caixa	20.880,60	49.842,96	33.656,96	-16.186,00	12.776,36
(-) Aplicações Financeiras	48,34	0,00	5.947,93	5.947,93	5.899,59
(-) Demais Ativos Financeiros	6.159,38	6.044,78	3.668,43	-2.376,35	-2.490,95
II - Dívida Consolidada Líquida	541.788,75	456.098,01	413.159,65	-42.938,36	-128.629,10
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	541.788,75	456.098,01	413.159,65	-42.938,36	-128.629,10